
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/021-22/Ko      Ing. Vortelová/18         14.06.2022 

Vysvětlení, změna č. 6 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/29913 Lochenice – 

průtah“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

dovoluji si Vás touto formou požádat o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„III/29913 Lochenice – průtah“, zadavatelé Královéhradecký kraj, Obec Lochenice a Obec Předměřice nad 

Labem. 

1) Ve Smluvních podmínkách pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem – 

Zvláštních podmínkách je v Pod-článku 18.2 mj. uvedeno: „Zhotovitel je povinen před zahájením provádění 

Díla uzavřít pojistnou smlouvu na pojištění majetkových škod typu „all risk“ (stavebně montážní pojištění) 

... s limitem plnění ve výši stanoveném v Příloze k nabídce pro jednu a všechny pojistné události nastalé v době 

pojištění“. 

Dotaz: Bude v případě společné účasti více dodavatelů na základě společné nabídky dostatečné, aby tohoto 

limitu na stavebně montážní pojištění dosáhl součet pojistných částek jednotlivých pojistných smluv (stavebně 

montážní pojištění) společníků dle jejich podílů na realizaci díla? 

2) V Pod-článku 18.3 těchto „Zvláštních podmínek“ je mj. požadováno: „Zhotovitel je povinen před zahájením 

Díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele ... Celkový limit 

pojistného plnění pro tato jednotlivá pojištění bude činit minimálně 20 mil. Kč na jednu pojistnou událost“.  

Dotaz: Jak by měl být tento požadavek na pojištění odpovědnosti chápán v případě společné účasti dodavatelů? 

Předpokládáme, že by pojistné smlouvy všech společníků měly splňovat tento limit, nebo je přípustný i jiný 

výklad? 

3) V Pod-článku 18.3 těchto „Zvláštních podmínek“ je dále mj. požadováno: „Pojištění odpovědnosti bude 

zahrnovat rovněž povinnost nahradit újmu způsobenou vadnou realizační dokumentací stavby“. 

Dotaz: Pro vyloučení všech pochybností se ptáme, zda se i na tento požadavek vztahuje výše uvedený limit 

„minimálně 20 mil. Kč“ viz ad 2) výše? 

Velmi děkuji. 

 

 

 



Žádost č. 2 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „III/29913 Lochenice – průtah“ se na Vás obracíme 

s následujícími dotazy.  

1. V přílohách zadávací dokumentace chybí v části projektové dokumentace situace stavby od km cca 0,420 

až po km 0,855. Žádáme o doplnění této projektové dokumentace.  

2. V situacích i technické zprávě pro zakázku Královehradeckého kraje je uvedeno, že součástí stavby je 

i osazení dvou dvorních vpustí. K těmto pracím však chybí položky ve výkazu výměr. Žádáme o úpravu 

výkazu výměr.  

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Ad 1)  

Zadavatel uvádí, že v čl. 12.4 Další požadavky zadavatele (Zadávací dokumentace ze dne 28.04.2022) je 

uvedeno následující: ,,V případě společné účasti dodavatelů ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) zákona, požaduje 

zadavatel, aby dodavatelé, kteří podávají nabídku společně, doložili v nabídce, že odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky ponesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.“ 

Z výše uvedeného vyplývá, že v případě účasti společnosti (sdružení), odpovědnost za plnění veřejné zakázky 

nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Je tudíž nutné, aby minimálně 

jeden společník měl sjednanou pojistnou smlouvu na novou cenu díla, přičemž Limit pojistného plnění 

pojištění majetkových škod typu ,,all risk“ je uveden v Příloze k nabídce a musí být ve výši přijaté smluvní 

částky v Kč bez DPH. Přijatá smluvní částka v Kč bez DPH je částka přijatá Dopisem nabídky, tudíž zvlášť 

za každého zadavatele.  

Pro úplnost zadavatel uvádí, že není možné akceptovat součet pojistných částek jednotlivých pojistných smluv 

společníků.  

Ad 2) 

Jak je uvedeno výše, v případě společné účasti dodavatelů je nutné, aby pojistná smlouva minimálně jednoho 

společníka splňovala stanovený limit.  

Ad 3) 

Viz odpověď ad 2). 

K žádosti č. 2 

Ad 1) 

Zadávací dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele se doplňuje o dokument C.1.2.2. Situace 

stavby - část 2.pdf, který je nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Ad 2) 

V SO 101 Komunikace se přidávající následující položky: 

89732 - VPUSŤ DVORNÍ Z BETON DÍLCŮ, počet ks 3 

899642 - ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM, 289 m 

Výkaz výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 

zadávací dokumentace se nahrazuje výkazem výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, který je 

nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 



V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „III/29913 Lochenice – průtah“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 24.06.2022 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008292  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 bod 12.4 Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 76.986.306,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 66.061.457,00 Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Obec Lochenice v maximální výši 9.091.886,00 Kč bez DPH, 

Část III. - zadavatel č. 3 Obec Předměřice nad Labem v maximální výši 1.832.962,00 Kč bez DPH, 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008292

		2022-06-14T11:04:55+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




